
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DELEDDA – S.G. BOSCO" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730 c. un. UFL7PE 

www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 
 
 

        Ginosa, (come da timbro del protocollo) 
 
 

       Alle Famiglie degli alunni 

Al personale docente  

Al personale ATA 

Al Direttore SGA 

Alle Educatrici della coop. Adam  

Agli Assistenti alla persona della coop. Adam 

 

       Al Sindaco Comune di Ginosa 

      Al Prefetto di Taranto 

      Al Comando Polizia Locale 

       Al Comando dei Carabinieri di Ginosa 

 

LORO SEDI 

 

Al sito istituzionale www.icdeleddabosco.edu.it 

 

 

OGGETTO: Emergenza Covid-19 – Sospensione attività didattica in presenza  plesso “Deledda” 

nei gg. 11 - 12 e 14 Dicembre 2020 per sanificazione e igienizzazione straordinaria del plesso per 

caso positivo SARS–CoV2 accertato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 

2020, n.15, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid - 19”; 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 24, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”; 

VISTO il decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 124 del 

25.09.2020, recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 

epidemiologica da Covid - 19”, deliberate il 31 gennaio 2020”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003657/U del 10/12/2020 11:58:32

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELEDDA - S. G. BOSCO - C.F. 90121930730 C.M. TAIC82500R - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003657/U del 10/12/2020 11:58:32

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it
http://www.icdeleddabosco.edu.it/


VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 e del 29.07.2020, con le quali è stato 

dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relative al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

RICHIAMATO il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n.125, in particolare l’art.1), lett. a), con il quale è 

stato prorogato al 31 gennaio 2021 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il DPCM 18 OTTOBRE 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» (G.U. Serie 

Generale , n. 258 del 18 ottobre 2020); 

VISTO il DPCM 24 OTTOBRE 2020 (GU Serie Generale n.265 del 25-10-2020) “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il DPCM 3 novembre 2020, misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

Covid-19; 

VISTO il DPCM 3 DICEMBRE 2020, Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante: «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché del decreto-

legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari 

connessi alla diffusione del virus COVID-19». (GU Serie Generale n.301 del 03-12-2020);  

TENUTO CONTO della comunicazione ricevuta in data odierna da un docente  del plesso 

Deledda, con la quale è stata segnalata la positività al virus SARS-Cov-2; 

CONSIDERATO CHE, per arginare il diffondersi dell'emergenza epidemiologica è opportuno, 

necessario ed urgente, in via precauzionale, disporre la chiusura del plesso “Deledda” al fine di 

attuare interventi straordinari di igienizzazione e sanificazione degli ambienti scolastici, da 

effettuarsi inderogabilmente prima della riapertura e della ripresa delle lezioni; 

TENUTO CONTO che è in corso di definizione la comunicazione dell’ASL di competenza per la 

sorveglianza sanitaria per caso accertato di SARS-CoV-2; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate:  

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/11/09/20G00170/sg


- la chiusura del plesso “Deledda” previa sospensione dell’attività didattica in presenza nei giorni 

11, 12 e 14 dicembre 2020 per  interventi straordinari di igienizzazione e sanificazione degli 

ambienti scolastici. 

- di notificare il presente dispositivo al: 

a) Sindaco di Ginosa 

b) Prefetto di Taranto 

c) Comando Polizia Locale 

d) Comando dei Carabinieri di Ginosa 

- la pubblicazione del presente dispositivo all’Albo pretorio on line della Scuola e al sito web 

www.icdeleddabosco.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Luciana Lovecchio 
            documento firmato digitalmente 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/

		2020-12-10T12:23:20+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




